
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 309 DEL 19/08/2019

Struttura / Ufficio 
Proponente :

COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE AREE DELLA 
PREVENZIONE, TERRITORIALE E OSPEDALIERA

 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ATTUATIVO AZIENDALE 
GOVERNO LISTE DI ATTESA (GLA) AI SENSI DELLA DGR 503 DEL 19
APRILE 2019 PER GLI ANNI 2019-2021.

 

Responsabile del 
Procedimento : 

De Napoli Ida

Responsabile della Struttura : Galli Giorgio

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Galli Giorgio)
firmato digitalmente in data 06/08/2019

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Nebiolo Pier Eugenio)
firmato digitalmente in data 12/08/2019

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 12/08/2019

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



IL COMMISSARIO
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 19/08/2019

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 19/08/2019 A decorrere dal 19/08/2019

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Massa Sara Massa Sara

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 315 DEL 06/08/2019

Struttura/Ufficio Proponente:  COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE AREE DELLA
PREVENZIONE, TERRITORIALE E OSPEDALIERA               

IL COMMISSARIO

a) Vista l’intesa stipulata ai sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 05/06/2003, n. 131 tra il
Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano recante “Piano Nazionale
di Governo delle Liste di Attesa per il triennio 2019-2021” (Rep. Atti  n. 28/CSR del 21
febbraio 2019);

b) Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 503 in data 19/04/2019 recante ad
oggetto “Recepimento del piano nazionale di governo delle liste di attesa 2019-2021 (rep.
Atti n. 28/CSR del 21/02/2019) e conseguente approvazione del piano regionale di governo
delle liste di attesa 2019-2021 e dei relativi atti di indirizzo dell’Azienda USL della Valle
d’Aosta”;

c) Dato  atto  che  l’Azienda  USL  della  Valle  d’Aosta  è  tenuta  ad  adottare  il  Programma
Attuativo Aziendale in coerenza con quanto definito a livello regionale, previa trasmissione
del  medesimo  alla  Struttura  regionale  competente  in  materia  di  Programmazione  socio
sanitaria del Dipartimento sanità e salute per la valutazione di conformità, che provvederà
altresì, attraverso le strutture competenti, al monitoraggio delle iniziative e degli interventi
previsti nel Programma;

d) Vista  la  nota  prot.  n.  65428  del  19/07/2019  con  la  quale  l’Azienda  USL ha  trasmesso
all’Assessorato  Sanità,  Salute  e  Politiche  Sociali  la  versione  definitiva  del  Programma
attuativo di cui alla lettera precedente ai fini della sua approvazione;

e) Vista  altresì  la  nota  acquisita  agli  atti  al  prot.  n.  69155  dell’  01/08/2019  con  la  quale
l’Assessorato  alla  Sanità,  Salute  e  Politiche  sociali  ha  espresso  parere  favorevole
all’adozione del Programma attuativo in argomento, nella versione trasmessa con la nota di
cui  alla  lettera  precedente,  in  quanto  conforme  con  i  contenuti  e  le  finalità  del  Piano
Regionale per il governo delle liste di attesa 2019-2021 approvato con la deliberazione della
Giunta regionale n. 503 del 19 aprile 2019;

f) Visto il Programma attuativo aziendale GLA relativo agli anni 2019-2021 che, allegato al
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

g) Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale;

h) Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di
poter dare pronta attuazione al Programma attuativo in argomento;

i) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 17, comma
2 della LR 5/2000 e ss.mm.ii;

j) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 17, comma 2
della LR 5/2000 e ss.mm.ii;

DELIBERA

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



1. di approvare il Programma attuativo aziendale governo liste di attesa (GLA) ai sensi della
DGR  503  del  19  aprile  2019  per  gli  anni  2019  –  2021  che  allegato  al  presente
provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di istituire la Cabina di regia aziendale per l’attuazione e l’aggiornamento del Programma
attuativo aziendale, così composta:

- Direttore sanitario o suo delegato;

- Direttore amministrativo o suo delegato;

- Direttore dell’Area territoriale o  suo delegato;

- Direttore della Direzione Medica di Presidio o suo delegato;

- Direttore  della  SC.  Coordinamento  amministrativo  delle  aree  ospedaliera,  territoriale  e
prevenzione, che assume altresì le funzioni di Responsabile Unico Aziendale dei tempi di
attesa.

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per le ragioni di urgenza
indicate in premessa. 

IL COMMISSARIO

(Dott. Angelo Michele PESCARMONA)

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
0
9
.
I


		2019-08-19T10:26:59+0200
	Massa Sara




